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Jumlah Peserta 21
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 15-02-2021 s/d 25-02-2021
Judul ACCOUNTING THEORY AND ACCOUNTING RESEARCH

Deskripsi

Assalamu'alaikum Wr.Wb

Selamat Datang di kelas TEORI 
AKUNTANSI - Semester Genap 
2020/2021

Silakan berpartisipasi dalam 
Forum, Tugas , Quiz, Diskusi dan 
aktivitas lainnya baik di ESTUDY 
atau VEX.

Mahasiswa dianggap hadir dikelas 
jika bergabung dan aktif di kelas 
VIRTUAL EXCHANGE, jika tidak 
hadir di kelas virtual, maka di 
SIKAD juga akan dientri tidak 
hadir.

Kelas virtual akan dilaksanakan 
setiap pekan setiap KAMIS, JAM 

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Materi

1 RPS TEORI AKUNTANSI EBOOK

2 ACCOUNTING THEORY AND ACCOUNTING RESEARCHEBOOK

3 CH1. Introduction to Accounting TheoryEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
ACCOUNTING THEORY AND 
ACCOUNTING RESEARCH

21

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2



Waktu 22-02-2021 s/d 06-03-2021
Judul THE ECONOMIC OF FINANCIAL REPORTING REGULATION

Deskripsi
THE ECONOMIC OF FINANCIAL 
REPORTING REGULATION

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 THE ECONOMIC OF FINANCIAL REPORTING REGULATIONEBOOK

2 CH 4 THE ECONOMIC OF FINANCIAL REPORTING REGULATIONEBOOK

3 INTRODUCTION EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
THE ECONOMIC OF FINANCIAL 
REPORTING REGULATION

16

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 10-03-2021
Judul CONCEPTUAL FRAMEWORK OF FINANCIAL REPORTING
Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kerangka Konseptual Pelaporan KeuanganEBOOK

2 RERANGKA KONSEPTUAL PELAPORAN KEUANGANEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Karakteristik Kualitatif Informasi 
Keuangan

13



Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 11-03-2021 s/d 18-03-2021
Judul PSAK 1 PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN
Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 1 PENYAJIAN LAPORAN KEUANGANEBOOK

2 KELOMPOK TEORI AKUNTANSI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1
LAPORAN LABA RUGI 
KOMPREHENSIF DAN 
PENGHASILAN LAINNYA

Silakan upload 
contoh lap keuangan 
Laba Rugi, dari salah 
satu perusahaan 
manufaktur yang 
terdaftar di Bursa 
Efek Indonesia, yang 
memiliki 
PENGHASILAN 
KOMPREHENSIF 
LAINNYA, periode 
pelaporan 

   2018/2019/2020
              

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 5

Waktu 18-03-2021 s/d 25-03-2021
Judul PSAK 1 PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN
Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 47.62 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 1 PENYAJIAN LAPORAN KEUANGANEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 PINDAH RUANGAN 13

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 25-03-2021 s/d 27-03-2021
Judul QUIZ TEORI AKUNTANSI

Deskripsi

Silakan kerjakan quiz ini.. waktu 
60 menit sejak quiz nya anda 
akses. Hari ini tidak ada kelas 
virtual.

Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 QUIZ TEORI AKUNTANSI 14

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 QUIZ I Kuis



Pertemuan 7

Waktu 01-04-2021 s/d 09-04-2021
Judul PSAK 1 PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN

Deskripsi
Karakteristik Umum Laporan 
Keuangan

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 1 PENYAJIAN LAPORAN KEUANGANEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PSAK 1 PENYAJIAN LAPORAN 
KEUANGAN

14

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 07-04-2021 s/d 08-04-2021
Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Ujian Tengah Semester dapat 
diakses mulai 8 April 2021, jam 
16.00 - 20.00. Waktu mengerjakan 
soal 90 menit sejak Anda mulai 
mengakses soal UTS dan tidak 
dapat diulang. Pastikan Anda klik 
Simpan dan Akhiri saat selesai 
mengerjakan soal UTS. Persiapkan 
diri sebaik-baiknya untuk dapat 
menyelesaikan soal tepat waktu. 
Selamat Ujian.

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS

Pertemuan 9

Waktu 13-02-2021 s/d 22-04-2021
Judul STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AND STATEMENT OF CASH FLOWS
Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 33.33 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 THE BALANCE SHEET-1 EBOOK

2 THE BALANCE SHEET-2 EBOOK

3 STATEMENT OF CASH FLOWS EBOOK



4 Who classifies interest payments as financing activities? An analysis of classification shifting in EBOOK

5 PSAK 2 Laporan Arus Kas EBOOK

6 CASH FLOWS_ARTICLE 1 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 PINDAH RUANGAN 11

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 22-04-2021 s/d 29-04-2021
Judul LEASES (SEWA)
Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 52.38 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 30-SEWA EBOOK



2 AMANDEMEN PSAK SEWA EBOOK

3 PSAK 73 EBOOK

4 SEWA EBOOK

5 LEASES (SEWA) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 LEASES (SEWA) 11

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 LEASES (SEWA) Tugas Individu

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 29-04-2021 s/d 05-05-2021
Judul ELEMEN LAPORAN KEUANGAN: ASET
Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 47.62 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 16 EBOOK

2 Pengakuan dan Pengukuran Aset EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 RUANG KULIAH 12

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 06-05-2021 s/d 08-05-2021
Judul PRESENTASI KELOMPOK
Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengakuan dan Pengukuran LiabilitasEBOOK

2 Liabilitas dan Ekuitas Pemilik EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 RUANG KULIAH 10

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 27-05-2021 s/d 10-06-2021
Judul PRESENTASI KELOMPOK



Deskripsi -
Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 19 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 RUANG KULIAH 14

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 PRESENTASI KELOMPOK

         Silakan 
upload materi 
presentasi kelompok 
di menu tugas pada 
pertemuan ke-

        13&nbsp;

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 03-06-2021 s/d 10-06-2021
Judul PRESENTASI KELOMPOK

Deskripsi

Untuk dapat mengikuti UAS, 
mahasiswa wajib upload kartu 
ujian pada menu tugas di 
pertemuan 15

Kehadiran Mahasiswa 33.33 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PANDUAN UJIAN AKHIR SEMESTER EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 03-06-2021 s/d 22-06-2021
Judul RISET AKUNTANSI

Deskripsi

Untuk dapat mengikuti UAS, 
mahasiswa wajib upload kartu 
ujian pada menu tugas di 
pertemuan 15

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PANDUAN UJIAN AKHIR SEMESTER EBOOK

2 RISET AKUNTANSI EBOOK

3 RISET AKUNTANSI DAN AUDITING EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 KARTU UJIAN AKHIR SEMESTER

Untuk dapat 
mengikuti UAS, 
mahasiswa wajib 
upload kartu ujian 
pada menu tugas di 
pertemuan 15

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 10-06-2021 s/d 17-06-2021



Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi

SOAL UAS DAPAT DIAKSES 
TANGGAL 17 JUNI 2021, JAM 16.00 
- 20.00. WAKTU MENGERJAKAN 
SOAL 100 MENIT. SOAL TERDIRI 
DARI PILIHAN GANDA DAN ESSAY. 
UAS HANYA DILAKSANAKAN 
MELALUI ESTUDY.

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS





Deskripsi Jenis File
Mata kuliah ini merupakan 
bagian yang sangat penting 
dalam belajar di Program 
Studi Akuntansi. Materi mata 
kuliah ini membahas secara 
komprehensif mengenai 
prinsip-prinsip dan konsep 
yang digunakan dalam 
akuntansi. Pemahaman dan 
penguasaan terhadap setiap 
prinsip dan konsep yang 
digunakan dalam akuntansi 
merupakan kunci 
keberhasilan belajar 
akuntansi. Selain itu, aplikasi 
konsep ke dalam standar 
akuntansi dan praktik 
merupakan bukti 
keberhasilan dalam proses 
pembelajaran di program 
studi akuntansi. Penerapan 
prinsip, konsep, dan standar 
akuntansi merupakan 
keahlian dasar mahasiswa 
akuntansi, dan pada akhirnya 
mahasiswa diharapkan 
mampu melakukan 
perekayaan akuntansi yang 

EBOOK

The Role of Accounting 
Research

EBOOK

CH1. Introduction to 
Accounting Theory

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
THE ECONOMIC OF 
FINANCIAL REPORTING 
REGULATION

EBOOK

EBOOK
Introduction to Accounting 
Theory

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Kerangka Konseptual 
Pelaporan Keuangan

EBOOK

RERANGKA KONSEPTUAL 
PELAPORAN KEUANGAN - IAI 
2019

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Penyajian Laporan Keuangan EBOOK

Silakan cek Kelompok Teori 
Akuntansi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

20 76

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
PENYAJIAN LAPORAN 
KEUANGAN

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
60 menit 80



Deskripsi Jenis File
PSAK 1 - CPSAK FEB UI EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
90 menit 62.33

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AND STATEMENT OF CASH FLOWS

Deskripsi Jenis File
EBOOK

Self constructed assets
Assets subject to 
depreciation or depletion
Impaired Assets
Intangible assets

EBOOK

Informasi arus kas entitas 
berguna sebagai dasar untuk 
menilai kemampuan entias 
dalam menghasilkan kas dan 
setara kas serta menilai 
kebutuhan kas entitas untuk 
menggunakan arus kas 
tersebut.

EBOOK



In this study, we examine a 
firm’s classification shifting 
behavior in the statement of 
cash flows under the IFRS 
regime. Specifically, we 
examine the determinants 
and economic consequences 
of classification shifting to 
manage operating cash flows.

EBOOK

Informasi arus kas entitas 
berguna sebagai dasar untuk 
menilai kemampuan entias 
dalam menghasilkan kas dan 
setara kas serta menilai 
kebutuhan kas entitas untuk 
menggunakan arus kas 
tersebut.

EBOOK

Artikel ini akan digunakan 
sebagai bahan untuk tugas 
individu

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
EBOOK



Amandemen PSAK 73 Sewa, 
Konsensi Sewa terkait COVID-
19

EBOOK

Sewa adalah suatu perjanjian 
dimana lessor memberikan 
hak kepada lessee untuk 
menggunakan suatu aset 
selama periode waktu yang 

 disepakaƟ. 

EBOOK

Sewa adalah suatu perjanjian 
dimana lessor memberikan 
hak kepada lessee untuk 
menggunakan suatu aset 
selama periode waktu yang 

 disepakaƟ. 

EBOOK

After reading this chapter, 
you should be able to:
Understand the nature of the 
lease contract.
Understand the arguments 
surrounding lease 
capitalization. Comprehend 
the evolution of lease 
accounting.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
15 90

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
- EBOOK
Pengakuan dan Pengukuran 
Aset

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Pengakuan dan Pengukuran 
Liabilitas

EBOOK

Konsep perlakuan akuntansi 
untuk liabilitas dan ekuitas 
pemilik

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
- EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

17 80

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Untuk dapat mengikuti UAS, 
mahasiswa wajib upload 
kartu ujian pada menu tugas 
di pertemuan 15

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Untuk dapat mengikuti UAS, 
mahasiswa wajib upload 
kartu ujian pada menu tugas 
di pertemuan 15

EBOOK

RISET BIDANG AKUNTANSI 
DAN AUDITING

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

18 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
100 menit 58.65
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2020/2021 Genap

Kode AKA400/4

Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah Hadir
18-
02-

2021
Sesi

4

25-
02-

2021
Sesi

4

04-
03-

2021
Sesi

4

16-
03-

2021
Sesi

1

18-
03-

2021
Sesi

4

25-
03-

2021
Sesi

4

01-
04-

2021
Sesi

4

08-
04-

2021
Sesi

4

15-
04-

2021
Sesi

4

22-
04-

2021
Sesi

4

29-
04-

2021
Sesi

4

06-
05-

2021
Sesi

4

27-
05-

2021
Sesi

4

1 11157000722 DICKY SETYAWAN 13 (100.00%)

2 11160000156 MUHAMAD ANDRIANSYAH 13 (100.00%)

3 11170000308 RIVAL VALERI 13 (100.00%)

4 11170000361 MUHAMMAD IRFAN KURNIAWAN 13 (100.00%)

5 11170000386 NISA SURYANI 13 (100.00%)

6 11170000406 HARLEN BINTANG 13 (100.00%)

7 11180000011 MARIA WIDIYANTI 13 (100.00%)

8 11180000087 SITI NURLAELA 13 (100.00%)

9 11180000088 KHRISNA FEBRIANTO 13 (100.00%)

10 11180000109 HAFIDH LISTANTI 13 (100.00%)

11 11180000110 SYAFHIRA DIAN UTAMI 13 (100.00%)

12 11180000117 INTAN YULIA CITRA PRATAMA 13 (100.00%)

13 11180000130 WIDIA WATI BR SITEPU 13 (100.00%)

14 11180000158 DEVI MAHARANI 13 (100.00%)

15 11180000179 RETNO SAFITRI 13 (100.00%)

16 11180000180 FIRA LUTFIAH 13 (100.00%)

17 11180000246 CUT IRMA JULIANTI 13 (100.00%)

18 11180000257 NANDA FITRI UTARI 13 (100.00%)

19 11180000358 ULFATUN CHASANAH 13 (100.00%)

20 11180000402 DELLA PUTRI REBA UTAMY 13 (100.00%)

21 11207000009 VICKY AMALIA 13 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar Dr DR LIES ZULFIATI, S.E., M.Si., Ak., CA
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(../landing/index.php)
 

Pencarian Menu..
 (../vn-notification.php)  DR LIES ZULFIATI  

Nilai Mahasiswa

Edit Nilai (Otomatis) (Index.Php?
Pilihan=Ntambah)

Prodi : AKUNTANSI

Kode test : AKA400/4

Mata Kuliah : TEORI AKUNTANSI

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr DR LIES ZULFIATI, S.E., M.Si., Ak., CA 

Status : Publish, Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On
Time

:

Cetak

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11157000722 DICKY SETYAWAN 100 93.75 51 66 73.23 3 B

2 11160000156 MUHAMAD ANDRIANSYAH 100 93.33 56.50 67 75.05 3.5 B+

3 11170000308 RIVAL VALERI 100 82.50 53.50 54 67 2.75 B-

4 11170000361 MUHAMMAD IRFAN KURNIAWAN 100 91.25 52.50 46 66.93 2.75 B-

5 11170000386 NISA SURYANI 100 91 47.50 55 68.05 3 B

6 11170000406 HARLEN BINTANG 100 91 52.50 41 65.34 2.75 B-

7 11180000011 MARIA WIDIYANTI 100 91 75 72 81.4 4 A

8 11180000087 SITI NURLAELA 100 80 35 57 61.6 2 C

9 11180000088 KHRISNA FEBRIANTO 100 82.50 88 90 88.15 4 A

10 11180000109 HAFIDH LISTANTI 100 91 54.50 62 72.25 3 B

11 11180000110 SYAFHIRA DIAN UTAMI 100 58 60 55 61.9 2 C

12 11180000117 INTAN YULIA CITRA PRATAMA 100 91 67.50 75 80.05 4 A

13 11180000130 WIDIA WATI BR SITEPU 100 92.50 57.50 48 69.4 3 B

14 11180000158 DEVI MAHARANI 100 93.33 54 67 74.3 3.5 B+

15 11180000179 RETNO SAFITRI 100 91 63.50 59 74.05 3.5 B+

16 11180000180 FIRA LUTFIAH 100 91 65 64 76 3.5 B+

17 11180000246 CUT IRMA JULIANTI 100 91 64 65 76 3.5 B+

18 11180000257 NANDA FITRI UTARI 100 91 67.50 86 83.35 4 A

19 11180000358 ULFATUN CHASANAH 100 91 67.50 70 78.55 3.75 A-

20 11180000402 DELLA PUTRI REBA UTAMY 100 91 65 66.50 76.75 3.5 B+

21 11207000009 VICKY AMALIA 100 91 63.50 71 77.65 3.75 A-

Total 2100 1859.16 1261 1336.50 1547 0

Rata-rata 100 88.53 60.05 63.64 73.67 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021

Maaf, waktu untuk entri nilai sudah habis. Silakan kontak operator untuk menyelesaikan entri nilai jika
memang entri nilai belum selesai.

 EDIT DATA NILAI (OTOMATIS)
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